
 1/3 

Dodatek �. 2 
 

ke Smlouv� o dílo  
�. zhotovitele: 841/NCWK/99/2023 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, v platném znění (dále 

jen „ob�anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Objednatel:  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

  Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

  Ing. Ivo erný, pov�řen zastupováním ředitele organizace 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
 – vedoucí SÚ Jih 

 – vedoucí TSÚ SÚ Jih 

  IO: 70960399 

  DI: CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s, pobo�ka Olomouc 

  �íslo ú�tu: 27-4231420297/0100 

  Tel: 

  DS: ur4k8nn 

  E-mail: 
 

a 
 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

se sídlem: Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice   

  kontaktní adresa: 
Zápis v OR M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

  Zastoupen: pov�řený vedením Oblasti Střed 

          

       Na základ� plné moci 
IO: 608 38 744     DI: CZ60838744   

Telefon: , e-mail: 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  íslo ú�tu: 5061885001/2700 

  Provád�ním díla pov�řena organiza�ní jednotka: 
  

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
   – pov�řený vedením Oblasti Střed 

  

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 
   – pov�řený vedením Oblasti Střed 

  

  stavbyvedoucí:  �. autorizace 
   

 

1. Předm�t dodatku  
 
 

„III/37346 LUDMÍROV – D�TKOVICE – KLADKY, 2 ÚSEK LUDMÍROV – PRŮTAH 

SO 102.1 REKOSTRUKCE KOMUNIKACE ÚSEK ÍSLO 2 

SO 001 VEDLEJaÍ ROZPOTOVÉ NÁKLADY“ 

 (dále jen „Stavba“) 



 2/3 

Tímto Dodatkem �. 2 se na základě dohody obou smluvních stran, v souladu s ujednáním smlouvy 
o dílo v �l. 11. Závěre�ná ujednání, mění �ást textu �l. 3. Cena díla a výše citované Smlouvy o 
dílo takto: 
 

 

lánek 3 se mění následovně: 

 

3.1  Původní cena díla dle Smlouvy o dílo + dodatku �. 1 bez DPH…………...15.413.287,03 K� 

 Vícepráce……………………………………………………………………..536.770,31 K� 

 Méněpráce…………………………………………………………………..- 316.426,16  K�  
 Nová cena díla bez DPH…………………………………………………..15.633.631,18 K� 

 DPH 21%.......................................................................................................3.283.062,55 K� 

________________________________________________________________________ 

 Nov� stanovená celková cena díla ……………...………… 18.916.693,73 K� v�etn� DPH 

(Slovy: osmnáct milionů devět set šestnáct tisíc šest set devadesát tři korun �eských 
sedmdesát tři haléřů v�etně DPH). 

 

 

2.  Záv�re�ná ustanovení 
 

2.1 Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo, které nebyly tímto Dodatkem �. 2 dot�eny, 
zůstávají v platnosti a nemění se.  

 

2.2 Tento Dodatek �. 2 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a ú�innosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 
aktuálním znění.. 

 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek �. 2 před podpisem řádně pře�etly a souhlasí s 
celým jeho obsahem. Dodatek �. 2 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

2.4 Tento Dodatek �. 2 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 
podepsána zaru�eným elektronickým podpisem. 

 

2.5 Nedílnou sou�ástí tohoto Dodatku �. 2 jsou následující přílohy: 
- Příloha �. 1 – Změnový soupis prací – položkový rozpo�et 

 
Dodatek �. 2 za zhotovitele přezkoumal:  

 

V Olomouci dne       V Olomouci dne: 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

____________________________   ____________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.          STRABAG a.s. 

Ing. Ivo erný              

Pověřen zastupováním ředitele organizace             

                zmocněnci 
                           

Podepsal 
DN: cn=I , c=CZ
, o=STRABAG a.s., ou=2045, email
=t
Datum: 2024.02.06 08:52:57 +01'00'

  Digitálně podepsal 

Datum: 2024.02.06 
09:34:10 +01'00'

Elektronický podpis: 15.2.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



zimní opatření 536 770,31

Zřízení ochranné vrstvy z recyklátu

564531011 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy do 100 m2 tl 100 mm 60 mm, použita položka pro 100 mm m2 5 083,00 21,00 106 743,00

Nákup recyklátu t 670,96 0,00 0,00

997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 670,96 15,00 10 064,34

9972215711 Vodorovná doprava hmot do 1 km t 670,96 13,00 8 722,43

997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy hmot celkem 34 km (Prostějov Určická - Ludmírov) t 22 141,55 6,00 132 849,29

pořízení recyklátu není účtováno

Odstranění ochranné vrstvy z recyklátu

113107242 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 ÚRS 2023 - 49,1 Kč/m2, ale použita nižší cena o m2 5 083,00 17,00 86 411,00

9972215711 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 670,96 13,00 8 722,43

997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot celkem 32 km (Ludmírov - Držovice) t 20 799,64 6,00 124 797,82

Poplatek za uložení t 670,96 0,00 0,00

skládkovné recyklátu není účtováno

Náklady na prodloužení uzavírky

034303000 Dopravní značení na staveništi
předpoklad na 60 dní, prodloužení o 115 dní od 22. 12. 2023 do 15. 4. 2024 = 115 / 60 x 30.501 = 

58.460 Kč
SOUB 1,00 58 460,00 58 460,00

odpočty, neprováděné práce -316 426,16

44 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T -622,00 266,00 -165 452,00

odpočet, fakturace dle dodacích listů

966003812 Rozebrání oplocení s příčníky a dřevěnými sloupky z půlené tyčoviny -10,00 302,00 -3 020,00

348501213 Osazení oplocení z dřevěné tyčoviny půlené výšky přes 1 do 2 m -10,00 804,00 -8 040,00

odpočet, neprováděno

elektroinstalace - neprováděno

34571098 trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 100/110mm, HDPE M -51,45 355,00 -18 264,75

34571355
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 94/110mm, 

HDPE+LDPE
M

-51,45
41,00 -2 109,45

460661112 Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 35 do 50 cm M -49,00 254,00 -12 446,00

460671114 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 40 cm M -49,00 21,00 -1 029,00

460791114 Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D přes 90 do 110 mm M
-49,00

50,00 -2 450,00

460791214 Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy ohebných přes 90 do 110 mm M
-49,00

34,00 -1 666,00

59224448 vpusť horská betonová spodní díl 124x62x153 kus -1,00 16 166,00 -16 166,00

odpočet, nedodáno, z prostorových důvodů vyřešeno na stavbě jinak

997221615
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 

01
T

-244,27
200,00 -48 854,20

odpočet, v rozpočtu počítáno s větší tonáží, zřejmě na obetonávky potrubí, ale zastižena jen zemina

997221625
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 

17 01 01
T

-51,54
444,00 -22 883,76

odpočet, v rozpočtu počítáno s větší tonáží, zřejmě na obetonávky potrubí, ale zastižena jen zemina

997013811 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t
-2,00

1 578,00 -3 156,00

odpočet, v rozpočtu počítáno s větší tonáží, zřejmě na obetonávky potrubí, ale zastižena jen zemina

892491111 Zkouška těsnosti vodou potrubí DN 1000 m -10,00 368,00 -3 680,00

892381111 Zkouška gtěsnosti vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350 m -9,00 801,00 -7 209,00

neprováděno

Podepsal I
DN: cn=I  c=CZ
, o=STRABAG a.s., ou=2045, email

Datum: 2024.02.05 14:31:53 +01'00'

 




